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Pan Arkadiusz Wyszyński

Radny Gminy Ożarowice

W odpowiedzi na interpelację z dnia 04.03.2025 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 

04.03.2025 r.) w sprawie modernizacji dróg na „Osiedlu” dzielnicy Zendek-Ostrowy przekazuję 

następujące informacje:

Ad 1. Zaznajomiono się z treścią petycji skierowanej do Wójta Gminy, która wpłynęła do tut. 

Urzędu w dniu 06.03.2025 r. Będzie ona rozpatrywana w ustawowym terminie określonym 

w ustawie o petycjach.

Ad 2. Petycja skierowana do Rady Gminy wpłynęła w dniu 04.03.2025 r.

Ad 3. Gmina może podjąć działania zmierzające do budowy dróg, jeśli w budżecie będą 

zabezpieczone środki na takie zadanie. Na chwilę obecną trudno jest określić konkretny 

termin.

Ad 4. W budżecie Gminy nie zostały zaplanowane środki finansowe na poprawę stanu dróg 

w Zendek-Ostrowy. Zostały zaplanowane środki na wydatki bieżące w zakresie remontów 

cząstkowych dróg oraz utrzymania dróg gminnych. W odniesieniu do zadań inwestycyjnych, 

które polegają na budowie, przebudowie oraz remoncie dróg niezbędna jest pomoc 

zewnętrzna. Bez takiej pomocy, Gmina nie ma możliwości zabezpieczenia wystarczających 

środków własnych i wykonania takiej inwestycji.

Ad 5. Gmina od kilku lat aplikuje o środki na budowę dróg w Zendku. W latach 2021-2024 

w ramach ogłaszanych naborów dotyczących dofinansowania zadań z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg złożone zostały wnioski na zadanie pn."Budowa dróg gminnych ul. Spacerowa 

i Grabowa i przebudowa drogi gminnej ul. Jasionek”. W latach 2021-2023 wnioski znajdowały 

się na liście rezerwowej. W roku 2024 r. wniosek z listy rezerwowej został przesunięty na listę 

podstawową. Wartość projektu została określona na kwotę 6 248 043,00 zł. Dofinansowanie 

miało wynieść 50 % tej kwoty, czyli 3 124 021,50 zł. Zgodnie z informacjami przekazanymi 

przez Śląski Urząd Wojewódzki, Fundusz nie mógł zagwarantować kwoty stanowiącej 50 % 

wartości zadania, dlatego Gmina powinna zabezpieczyć w budżecie wkład własny w kwocie



wyższej niż wskazana na liście zatwierdzonej przez Prezesa Rady Ministrów. W związku 

z brakiem możliwości zabezpieczenia w budżecie wkładu własnego, który miał wynieść 

5 124 021,50 zł, Gmina nie otrzymała pomocy finansowej.

Jeśli pojawią się kolejne nabory, które będą dotyczyły zadań drogowych, to z pewnością 

wniosek o przyznanie dofinansowania na budowę dróg w Zendku zostanie złożony.

Ad 6 i 7. Istniejące drogi stanowią drogi dojazdowe do placów budowy i zapewniają 

tymczasowy, ale skuteczny dojazd do wszystkich nieruchomości.

Ad 8. W następstwie rozpatrzenia petycji i w oparciu o źródła dowodowe zostaną podjęte 

ustalenia odnoszące się do treści pkt 8 niniejszej interpelacji.

Ad 9. Wszystko jest zależne od możliwości finansowych. Jeśli dostępne środki nie będą 

wystarczające na wykonanie nawierzchni asfaltowej dróg całego „Osiedla”, wówczas budowa 

będzie musiała zostać podzielona na etapy.

Ad 10. Gmina nie planuje w najbliższym czasie żadnych inwestycji drogowych, ze względu na 

brak środków na ten cel.

Do wiadomości:

Rada Gminy Ożarowice


